
No.26-臨 

2026 年 1月 20 日 

先生各位 

 

 

冬型気圧配置に伴う積雪の影響について 

 

謹啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

1 月 21 日（水）から 1月 25 日（日）にかけて冬型の気圧配置の影響により、日本海側を

中心に大雪や荒天が予想されます。これにより、検査委託先における集配業務が困難とな

る可能性がございますので、お知らせいたします。 

保存のきかない検体（染色体、細胞性免疫など、保存期間の短い検体）の採取につきま

しては、お預かりした検体の搬送が困難となる場合がございますのでご注意ください。ま

た、すでにお預かりした検体につきましても、結果報告の遅延や検査結果への影響が生じ

る場合がございます。なお、保存のきく検体につきましては、集配業務再開まで弊所にて

保管させていただきます。 

 

患者様ならびに先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承くださいます

様お願い申し上げます。 

 

謹白 

 


